

National Assessment and Accreditation Council (NAAC)
Student Satisfaction Survey
Key Indicator - 2.7.1
Under Criterion II of Teaching – Learning and Evaluation

Guidelines for Students

NAAC (National Assessment and accreditation council) is conducting a Student Satisfaction Survey regarding Teaching – Learning and Evaluation, which will help to upgrade the quality in higher education. A student will have to respond to all the questions given in the following format with her/his sincere effort and thought. Her/his identity will not be revealed.

A) Please confirm this is the first and only time you answer this survey.

a) Yes b) No

B) Age: C) College Name:

D) Gender: a) Female b) Male c) Transgender

E) What degree program are you pursuing now?

a) Bachelor's b) Master's c) MPhil
d) Doctorate e) Other ()

F) What subject area are you currently pursuing?

a) Arts b) Commerce c) Science
d) Professional e) Other: ()

Instructions to fill the questionnaire

- All questions should be compulsorily attempted.
- Each question has five responses, choose the most appropriate one.
- The response to the qualitative question no. 21 is student's opportunity to give suggestions or improvements; she/he can also mention weaknesses of the institute here. (Kindly restrict your response to teaching learning process only)

Criterion II – Teaching–Learning and Evaluation

Student Satisfaction Survey on Teaching Learning Process

Following are questions for online student satisfaction survey regarding teaching learning process.

1. How much of the syllabus was covered in the class?
 - 4 – 85 to 100%
 - 3 – 70 to 84%
 - 2 – 55 to 69%
 - 1– 30 to 54%
 - 0 –Below 30%

2. How well did the teachers prepare for the classes?
 - 4 –Thoroughly
 - 3 – Satisfactorily
 - 2 – Poorly
 - 1 – Indifferently
 - 0 – Won't teach at all

3. How well were the teachers able to communicate?
 - 4 – Always effective
 - 3 – Sometimes effective
 - 2 – Just satisfactorily
 - 1– Generally ineffective
 - 0– Very poor communication

4. The teacher's approach to teaching can best be described as
 - 4– Excellent
 - 3 – Very good
 - 2 – Good
 - 1 – Fair
 - 0– Poor

5. Fairness of the internal evaluation process by the teachers.
 - 4 – Always fair
 - 3 – Usually fair
 - 2 – Sometimes unfair
 - 1 – Usually unfair
 - 0– Unfair

6. Was your performance in assignments discussed with you?
 - 4 – Every time
 - 3 – Usually
 - 2 – Occasionally/Sometimes
 - 1 – Rarely
 - 0– Never

7. The institute takes active interest in promoting internship, student exchange, field visit opportunities for students.
 - 4 – Regularly
 - 3 – Often
 - 2 – Sometimes
 - 1 – Rarely
 - 0– Never

8. The teaching and mentoring process in your institution facilitates you in cognitive, social and emotional growth.
 - 4 – Significantly
 - 3 – Very well
 - 2 – Moderately
 - 1 – Marginally
 - 0– Not at all

9. The institution provides multiple opportunities to learn and grow.
 - 4 – Strongly agree
 - 3 – Agree
 - 2 – Neutral
 - 1 – Disagree
 - 0– Strongly disagree

10. Teachers inform you about your expected competencies, course outcomes and programme outcomes.

- 4 – Every time
- 3 – Usually
- 2 – Occasionally/Sometimes
- 1 – Rarely
- 0 – Never

11. Your mentor does a necessary follow-up with an assigned task to you.

- 4 – Every time
- 3 – Usually
- 2 – Occasionally/Sometimes
- 1 – Rarely
- 0 – I don't have a mentor

12. The teachers illustrate the concepts through examples and applications.

- 4 – Every time
- 3 – Usually
- 2 – Occasionally/Sometimes
- 1 – Rarely
- 0 – Never

13. The teachers identify your strengths and encourage you with providing right level of challenges.

- 4 – Fully
- 3 – Reasonably
- 2 – Partially
- 1 – Slightly
- 0 – Unable to

14. Teachers are able to identify your weaknesses and help you to overcome them.

- 4 – Every time
- 3 – Usually
- 2 – Occasionally/Sometimes
- 1 – Rarely
- 0 – Never

15. The institution makes effort to engage students in the monitoring, review and continuous quality improvement of the teaching learning process.

- 4 – Strongly agree
- 3 – Agree
- 2 – Neutral
- 1 – Disagree
- 0 – Strongly disagree

16. The institute/ teachers use student centric methods, such as experiential learning, participative learning and problem solving methodologies for enhancing learning experiences.

- 4 – To a great extent
- 3 – Moderate
- 2 – Some what
- 1 – Very little
- 0 – Not at all

17. Teachers encourage you to participate in extracurricular activities.

- 4 – Strongly agree
- 3 – Agree
- 2 – Neutral
- 1 – Disagree
- 0 – Strongly disagree

18. Efforts are made by the institute/ teachers to inculcate soft skills, life skills and employability skills to make you ready for the world of work.

- 4 – To a great extent
- 3 – Moderate
- 2 – Some what
- 1 – Very little
- 0 – Not at all

19. What percentage of teachers use ICT tools such as LCD projector, Multimedia, etc. while teaching.

- 4 – Above 90%
- 3 – 70 – 89%
- 2 – 50 – 69%
- 1 – 30 – 49%
- 0 – Below 29%

20. The overall quality of teaching-learning process in your institute is very good.

- 4 –Strongly agree
- 3 – Agree
- 2 – Neutral
- 1 – Disagree
- 0 – Strongly disagree

21. Give three observation / suggestions to improve the overall teaching – learning experience in your institution.

a)

b)

c)




Principal
Vijayanagar College
HOSAPETE

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳಿ (NAAC) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ತೃಪ್ತಿ ಸಮೀಕ್ಷೆ

ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚಕ - 2.7.1

ಬೋಧನೆಯ ಮಾನದಂಡ II ಅಡಿಯಲ್ಲಿ - ಕಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ

NAAC (ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ಮಂಡಳಿ) ಬೋಧನೆ - ಕಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ತೃಪ್ತಿ ಸಮೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ, ಇದು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಒಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತನ್ನ/ಅವನ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಪ್ರಯತ್ನ ಮತ್ತು ಆಲೋಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅವಳ/ಅವನ ಗುರುತನ್ನು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಎ) ಈ ಸಮೀಕ್ಷೆಗೆ ನೀವು ಉತ್ತರಿಸುವ ಮೊದಲ ಮತ್ತು ಏಕೈಕ ಬಾರಿ ಎಂದು ದಯವಿಟ್ಟು ಖಚಿತಪಡಿಸಿ.

I) ಹೌದು II) ಇಲ್ಲ

ಬಿ) ವಯಸ್ಸು ಸಿ) ಕಾಲೇಜು ಹೆಸರು

ಡಿ) ಲಿಂಗ I) ಹೆಣ್ಣು II) ಪುರುಷ III) ಟ್ರಾನ್ಸ್ಜೆಂಡರ್

ಇ) ನೀವು ಈಗ ಯಾವ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ?

I) ಪದವಿ II) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ III) ಎಂಫಿಲ್ IV) ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ V) ಇತರೆ ()

ಎಫ್) ನೀವು ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ವಿಷಯದ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವಿರಿ?

ಎ) ಕಲೆ ಬಿ) ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಿ) ವಿಜ್ಞಾನ ಡಿ) ವೃತ್ತಿಪರ ಇ) ಇತರೆ: ()

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚನೆಗಳು

- ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬೇಕು.
- ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ಐದು ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ, ಹೆಚ್ಚು ಸೂಕ್ತವಾದದ್ದನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ.
- ಗುಣಾತ್ಮಕ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ. 21 ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಸುಧಾರಣೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಅವಕಾಶವಾಗಿದೆ; ಅವಳು/ಅವನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ದೌರ್ಬಲ್ಯಗಳನ್ನು ಸಹ ಇಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬಹುದು. (ಕಲಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬೋಧನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ)

ಮಾನದಂಡ II - ಬೋಧನೆ-ಕಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಬೋಧನಾ ಕಲಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ತೃಪ್ತಿ

ಸಮೀಕ್ಷೆ

ಬೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ತೃಪ್ತಿ ಸಮೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ
ಕಲಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ.

1. ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ? 4 - 85 ರಿಂದ 100%

3 - 70 ರಿಂದ 84%

2 - 55 ರಿಂದ 69%

1- 30 ರಿಂದ 54%

0 - 30% ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ

2. ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕರು ಎಷ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಯಾರಿ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ? 4 - ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ

3 - ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿ

2 - ಕಳಪೆ

1 - ಅಸಡ್ಡೆ

0 - ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಕಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ

3. ಶಿಕ್ಷಕರು ಎಷ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಸಂವಹನ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಯಿತು? 4 - ಯಾವಾಗಲೂ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ

3 - ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ 2 - ಕೇವಲ ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿ 1- ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಷ್ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿದೆ

0- ಅತ್ಯಂತ ಕಳಪೆ ಸಂವಹನ

4. ಬೋಧನೆಗೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ವಿಧಾನವನ್ನು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ವಿವರಿಸಬಹುದು 4- ಅತ್ಯುತ್ತಮ

3 - ತುಂಬಾ ಒಳ್ಳೆಯದು 2 - ಒಳ್ಳೆಯದು

1 - ನ್ಯಾಯೋಚಿತ

0- ಕಳಪೆ

5. ಶಿಕ್ಷಕರ ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ನ್ಯಾಯೋಚಿತತೆ. 4 - ಯಾವಾಗಲೂ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ

3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ

2 - ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಅನ್ಯಾಯ 1 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅನ್ಯಾಯ

0- ಅನ್ಯಾಯ

6. ನಿಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿನ ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ? 4 - ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ

3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

2 - ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ/ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0- ಎಂದಿಗೂ

7. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇಂಟರ್‌ಶಿಪ್, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವಿನಿಮಯ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಭೇಟಿ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಕ್ರಿಯ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

4 - ನಿಯಮಿತವಾಗಿ

3 - ಆಗಾಗ್ಗೆ

2 - ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0- ಎಂದಿಗೂ

8. ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಬೋಧನೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಅರಿವಿನ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಭಾವನಾತ್ಮಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ.

4 - ಗಮನಾರ್ಹವಾಗಿ 3 - ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ

2 - ಮಧ್ಯಮ

1 - ಕನಿಷ್ಠ 0- ಇಲ್ಲ

9. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕಲಿಯಲು ಮತ್ತು ಬೆಳೆಯಲು ಬಹು ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. 4 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

3 - ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

2 - ತಟಸ್ಥ

1 - ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

0- ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

10. ಶಿಕ್ಷಕರು ನಿಮ್ಮ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳು, ಕೋರ್ಸ್ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

4 - ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ 3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

2- ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ/ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0- ಎಂದಿಗೂ

11. ನಿಮ್ಮ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರು ನಿಮಗೆ ನಿಯೋಜಿಸಲಾದ ಕಾರ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಅನುಸರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 4 - ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ

3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

2 - ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ/ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0 - ನನಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಇಲ್ಲ

12. ಶಿಕ್ಷಕರು ಪರಿಕಲ್ಪನೆಗಳನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಗಳ ಮೂಲಕ ವಿವರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 - ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ

3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

2 - ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ/ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0 - ಎಂದಿಗೂ

13. ಶಿಕ್ಷಕರು ನಿಮ್ಮ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾದ ಮಟ್ಟದ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತಾರೆ.

4 - ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ

3 - ಸಮಂಜಸವಾಗಿ

2 - ಭಾಗಶಃ

1 - ಸ್ವಲ್ಪ

0- ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ

14. ಶಿಕ್ಷಕರು ನಿಮ್ಮ ದೌರ್ಬಲ್ಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಯಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. 4 - ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ

3 - ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

2 - ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ/ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ

1 - ವಿರಳವಾಗಿ

0 - ಎಂದಿಗೂ

15. ಬೋಧನಾ ಕಲಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ವಿಮರ್ಶೆ ಮತ್ತು ನಿರಂತರ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಸುಧಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತದೆ.

4 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

3 - ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

2 - ತಟಸ್ಥ

1 - ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

0 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

16. ಕಲಿಕಾ ಅನುಭವಗಳನ್ನು ವರ್ಧಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆ/ಶಿಕ್ಷಕರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕೇಂದ್ರಿತ ವಿಧಾನಗಳಾದ ಅನುಭವದ ಕಲಿಕೆ, ಭಾಗವಹಿಸುವ ಕಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಮಸ್ಯೆ ಪರಿಹಾರ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ.

4 - ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಟ್ಟಿಗೆ 3 - ಮಧ್ಯಮ

2 - ಕೆಲವು ಏನು 1 - ಬಹಳ ಕಡಿಮೆ 0 - ಇಲ್ಲ

17. ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಶಿಕ್ಷಕರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

3 - ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

2 - ತಟಸ್ಥ

1 - ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

0 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

18. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೆಲಸದ ಜಗತ್ತಿಗೆ ಸಿದ್ಧಗೊಳಿಸಲು ಮೃದು ಕೌಶಲ್ಯಗಳು, ಜೀವನ ಕೌಶಲ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಲು ಸಂಸ್ಥೆ/ಶಿಕ್ಷಕರು ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

4 - ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಟ್ಟಿಗೆ 3 - ಮಧ್ಯಮ

2 - ಕೆಲವು ಏನು 1 - ಬಹಳ ಕಡಿಮೆ 0 - ಇಲ್ಲ

19. ಎಷ್ಟು ಶೇಕಡಾವಾರು ಶಿಕ್ಷಕರು ಬೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ LCD ಪ್ರೊಜೆಕ್ಟರ್, ಮಲ್ಟಿಮೀಡಿಯಾ ಮುಂತಾದ ICT ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ.

4 - 90% ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು

3 - 70 - 89%

2 - 50 - 69%

1 - 30 - 49%

0 - 29% ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ

20. ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆ-ಕಲಿಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಒಟ್ಟಾರೆ ಗುಣಮಟ್ಟವು ತುಂಬಾ ಉತ್ತಮವಾಗಿದೆ. 4 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

3 - ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ

2 - ತಟಸ್ಥ

1 - ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

0 - ಬಲವಾಗಿ ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ

21. ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಬೋಧನೆ - ಕಲಿಕೆಯ ಅನುಭವವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಮೂರು ವಿಕ್ಷಣೆ / ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ.

a)

b)

ಸಿ)



Principal
Vijayanagar College
HOSAPETE